
СОВЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М ИН30Л0

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

с1Щ / ь ■ г.Мензелинск

КАРАР

№ (Р ____________

>

О внесении изменений в решение Совета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан от 01Л 0.2021 г № 27 « О 
внесении изменений в решение Совета Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан от 14.07.2006 года №1 «Об утверждении 

муниципальных должностей муниципальной службы Совета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе от 25.06.2013 года №50-ЗРТ, Уставом муниципального образования 
«Мензелинский муниципальный район Республики Татарстан», 
Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Бюджетным кодексом Республики 
Татарстан от 29.05.2004 года № 35-ЗРТ, Методическими рекомендациями по 
формированию структуры и определения штатной численности работников 
органов местного самоуправления муниципального района Республики 
Татарстан от 09.12.2020 № ПР-187,

СОВЕТ МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан от 1.10.2021 г № 27 « О 
внесении изменений в решение Совета Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан от 14.07.2006 года №1 «Об утверждении 
муниципальных должностей муниципальной службы Совета Мензелинского 
муниципального района»:

Пункты 1.3, 1.4, 3, 4 признать утратившими силу и изложить в 
следующей редакции:



1.3. Вывести должность -  1 штатную единицу -  ведущий специалист 
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан с 24.12.202Нода.

1.4. Ввести 1 структурное подразделение -  Сектор по делам 
несовершеннолетних и административной практике Исполнительного 
комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан с 
25.12.202 Нода.

1.5. Ввести должность -  1 штатную единицу -  главный специалист 
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сектор по делам 
несовершеннолетних и административной практике Исполнительного 
комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан с 
25.12.2021года.

1.6. Ввести должность -  1 штатную единицу -  ведущий специалист 
Сектор по делам несовершеннолетних и административной практике 
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан с 25.12.2021года.

3. Утвердить с 25.12.2021 года новое штатное расписание 
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета А.Ф.Салахов


